[image: ]

О внесении дополнений и изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 9 октября 2006 года № 194
Указ Президента Республики Казахстан от 23 июня 2010 года № 1012
Подлежит опубликованию

в Собрании актов Президента

и Правительства Республики Казахстан

и республиканской печати
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 9 октября 2006 года № 194 "О конкурсе на соискание премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 38, ст. 418; 2007 г., № 24, ст. 267; № 42, ст. 476; 2008 г., № 42, ст. 464; 2009 г., № 33, ст. 307) следующие дополнения и изменения:

      заголовок дополнить словами "и республиканском конкурсе-выставке "Лучший товар Казахстана";

      в пункте 1:

      слова ", начиная с 2009 года," исключить;

      дополнить словами "и республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана"";

      в пункте 2 после слов "Алтын сапа" дополнить словами "и званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана";

      в пункте 3:

      дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:

      "2-1) Правила проведения республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана" и присуждения званий дипломантов;";

      подпункт 3) дополнить словами "и званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана";

      дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

      "4-1. Акимам городов Астаны и Алматы, областей принять меры по организации и проведению ежегодных региональных конкурсов-выставок "Лучший товар Казахстана".";

      пункт 5 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

      "3) Правила оформления, представления и предварительной экспертной оценки материалов и продукции, представляемых на региональный и республиканский конкурсы-выставки "Лучший товар Казахстана".";

      дополнить приложением согласно приложению к настоящему Указу;

      1) в составе Комиссии по присуждению званий лауреатов премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа", образованной вышеназванным Указом:

      заголовок дополнить словами "и званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана";

      по всему тексту слова "индустрии и торговли" заменить словами "индустрии и новых технологий";

      в строке "Министр культуры и информации Республики Казахстан" слова "и информации" исключить;

      после строки "Министр культуры и информации Республики Казахстан" дополнить строкой следующего содержания:

      "Министр нефти и газа Республики Казахстан";

      после строки "Министр охраны окружающей среды Республики Казахстан" дополнить строкой следующего содержания:

      "Министр связи и информации Республики Казахстан";

      слова "Министр экономики и бюджетного планирования" заменить словами "Министр экономического развития и торговли";

      слова "Министр энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан" заменить словами "Министр финансов Республики Казахстан";

      2) в Правилах проведения конкурса на соискание премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа" и присуждения званий лауреатов, утвержденных вышеназванным Указом:

      часть первую пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Комиссией по присуждению званий лауреатов премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа" и званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана" (далее - Комиссия) ежегодно присуждаются премии по двум категориям в трех номинациях, предусмотренных пунктом 5 настоящих Правил.";

      пункт 5 дополнить частями третьей и четвертой следующего содержания:

      "По каждой номинации вручаются две премии по следующим категориям:

      1) субъект малого и среднего предпринимательства;

      2) субъект крупного предпринимательства.

      В номинации конкурсов могут учреждаться дополнительные звания лауреата и дипломанта конкурса, но не более двух.";

      3) в положении о Комиссии по присуждению званий лауреатов премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа", утвержденном вышеназванным Указом:

      заголовок дополнить словами "и званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана";

      по всему тексту слова "конкурс", "конкурса", "конкурсе" и "конкурсом" заменить соответственно словами "конкурсы", "конкурсов", "конкурсах" и "конкурсами";

      в пункте 1 после слов "Алтын сапа" дополнить словами "и званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана";

      в пункте 3:

      в подпункте 1) после слов "Алтын сапа" дополнить словами "и званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана";

      в подпункте 3) после слова "лауреатов" дополнить словами "и дипломантов".

      2. Правительству Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего Указа.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Президента

Республики Казахстан

от 23 июня 2010 года № 1012

УТВЕРЖДЕНЫ

Указом Президента

Республики Казахстан

от 9 октября 2006 года № 194

ПРАВИЛА

проведения Республиканского конкурса-выставки "Лучший товар

Казахстана" и присуждения званий дипломантов

      1. Организатором республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана" (далее - конкурс) является Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан (далее - организатор конкурса), организаторами региональных конкурсов-выставок "Лучший товар Казахстана" являются акиматы городов Астаны и Алматы, областей (далее - организаторы региональных конкурсов).

      2. Основными целями конкурса являются:

      1) активизация деятельности физических и юридических лиц, направленной на повышение качества отечественной продукции;

      2) содействие насыщению рынка Казахстана высококачественной и конкурентоспособной продукцией;

      3) создание предпосылок и содействие широкому внедрению современных методов управления и обеспечения качества на основе отечественных и международных стандартов;

      4) привлечение внимания промышленных, коммерческих и общественных организаций к необходимости решения проблем качества;

      5) популяризация идеи качества среди населения.

      3. Участником конкурса может быть индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, которые:

      1) осуществляют производство на территории Республики Казахстан промышленных, продовольственных товаров и продукции производственно-технического назначения;

      2) имеют положительные результаты по обеспечению стабильного высокого уровня качества продукции и систематического его улучшения, подтвержденные организатором конкурса.

      4. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, желающие участвовать в конкурсе, оформляют и подают материалы организатору конкурса в соответствии с Правилами оформления, представления и предварительной экспертной оценки материалов и продукции, представляемых на региональный и республиканский конкурсы-выставки "Лучший товар Казахстана", утверждаемыми Правительством Республики Казахстан.

      5. Конкурс проводится по трем номинациям:

      1) "Лучшие товары производственного назначения";

      2) "Лучшие товары для населения";

      3) "Лучшие продовольственные товары".

      6. Конкурс проводится в соответствии с планом мероприятий, утверждаемым решением Комиссии.

      Организаторы региональных конкурсов направляют организатору конкурса необходимые документы победителей региональных конкурсов.

      Победители региональных конкурсов участвуют в республиканском конкурсе.

      7. Организатор конкурса представляет на рассмотрение Комиссии материалы победителей региональных конкурсов и предварительное заключение.

      8. Комиссия на основании материалов, указанных в пункте 7 настоящих Правил, принимает решение о присуждении участникам конкурса званий дипломантов республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана" (далее - дипломанты конкурса). В каждой номинации конкурса могут учреждаться дополнительные звания дипломантов конкурса, но не более двух.

      9. Дипломанты конкурса награждаются эмблемой и дипломами республиканского конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана" I, II и III степени в каждой номинации.

      При этом степени присваиваются в зависимости от занятого дипломантами конкурса места в республиканском конкурсе-выставке "Лучший товар Казахстана".

      10. Список дипломантов конкурса публикуется в средствах массовой информации.

      11. Дипломанты конкурса получают право в течение двух лет использовать эмблему конкурса в рекламных целях.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14